d **C**ōt aquas masserephot. **H**ebrei dicūt: Aquas ſalina/ rū: q̄ ſicut dicūt erāt ibi canales facte iuxta mare p̄ q̄s aqua ma/ ris ingrediēs dēſiccabat a ſole ſe in ſalē ſuertebat: ſe ſic masse/ rephot ſm eos nō eſt nomē p̄priū loci: ſz cōmune. e **T**iaq̄ ſcuſſit oſnes ſe nullas r̄c. quod eſt intelligēdū de bis/ quos potuit attingere extra fortalicia. f **R**eversuſq̄ ſta/ ce. aſor. q̄ erat p̄ncipalior ciuitas ſe ſtatim ſubdit in l̄ra: ſe iō p̄/ mo debellauit eam ſe alie timētes ſe reddeſt eit ſicut ſe factuz/ eſt: vt poſtea ſb̄d̄ eodē ca. g **C**ōt regem ei⁹ ſcuſſit gla/ qui de prelio ſugērat ad ciuitatē. h **D**ercuſſitq̄ omnes/ anias. i. hoīes. Anima enī p̄ncipalior p̄ ſe hominis: ſe ideo/ ab ipſa denominatur totus homo.

* b **E**quos eoz ſubnerua. curr⁹ r̄c. Qui demonum ſūt hoīes mali eoz iſtū ſtū ſe q̄ntes ſic boni hoīes ſūt equi dīt: q̄ ſpūſtī ḡ ſe h̄ ad libez arbitriū ſic ſeſſor ad equū. **G**itur/ equi demonū ſubneruant qñ libez arbitriū in malis hoīib⁹ ſit in/ more irreſiſtibile ad bonū. curr⁹ aūt trahit ab equo ſic corpus/ hūanū a libero arbitrio: curr⁹ igīt demonū igne ſuccēdēt qñ/ corpora maloz in igne geheſſne pacto iudicio reſident.

Doraliter

c ij

Glo.ordi.

Egressus est. **H**e est em q̄ perimit vitia in nobis et regna peti. **H**e etiā christus omnia que p̄cepit moyses in lege fecit. vnde: **Gal. 4.a** **D**icit de filiū suū factū ex. r̄c. **O**mnia em q̄ lex mādauit ipse uit: vt nos redimeret a maledicto legis q̄ aut: **M**ō veni solue re legē: sed adimplere. **a** **S**icut p̄ceperat dñs moysi suo suo: ita p̄ceperit moyses io.

Aug. **N**ō putāda ē crudelitas: q̄ nul lū viuū in ciuitatib⁹ sibi traditis dimisit iesus / quia deus hec iusserat. **Q**ui autē hic existimāt ipm deū fuisse crudelē: et ideo veteris testamenti vez deū fuisse: auctorē credere nolūt: tā puerse de opibus dei: q̄ de peccatis hominū iudicat: nesciētes quousq̄ dignus sit: et magnū putates malū cū casuri deūciunt et mortales moriunt. **b** **N**ō fuit ciuitas que se nō traderet filiū isrl. **Aug.**

Questio **W**eris quō hoc vez sit cum nec postea tempore iudicū nec regū oēs omnino illaz septē gentiū ciuitates capere potuerint hebrei? **S**ed aut sic intelligēdū est q̄ad nullā ciuitatē bellādo accessit iesus quā nō ceperit: aut certe nlla eaz capta est: sed eaz que in regiōibus supra memoriatis fuerunt. Enumerate sunt em regiones in q̄bus fuerūt ciuitates de q̄bus facta ē ista v̄clusio: et omnes cepit bello.

Adām. **A**ccepit iesus omnes in bello qui exierant ad belluz. **S**uperior em omnibus est iesus: quia per deū factum ēt̄ confortares cor eoꝝ et occurreret cōtra israel i pliuz. **N**ō dixit quia aliquos accepit iesus in bello: et aliquos nō: sed cepl̄ omnes et peremis. **O**mnes enim species peccati purgauit domin⁹ iesus omnesq̄ destruxit. **O**mnes em eramus in sensati/increduli/errantes / seruientes varijs desiderijs: et quibuslibet peccatis. **O**mnes ergo occidit iesus qui exierant ad bellū. superior em omnibus ē ieſus dei verbū et sapientia patris. vnde **P**aulus ait: **A**hec quidē fuisti: s̄z abluti estis: sed iustificati estis in noīe dñi nostri iesu christi. **S**ic ergo omnes cepit et peremis: quia p̄ dñm factū est: vt inua leſceret cor eoꝝ et occurrerent in preliuz contra israel vt exterminarent: duz em non veniūt inimice v̄lutes que peccato operant̄ in nobis: nec puocat ad pugnandū vel ad dimicandū interfici non possat nec exterminari. ideo dī de p̄mittere: īmo incitare p̄pe modū aduersariās virtutes: vt veniant contra nos in preliuz: vt vincamus et ille pereant. vnde mihi videſ insinutus esse numer⁹ eaz: quia per singulos pene hoīes aliqui sunt sp̄s: q̄ diuersa peccatoꝝ genera molunt. **E**t sp̄s fornicatiōis: ē spiritus ire: est aliis auaricie: est aliis superbie: et si enenlat aliquęz esse qui his omnibus malis v̄lētiā pluribus agiteſ. omnes hos vel etiā plures in se habere sp̄s putāduſ est. vñ et p̄ singulos plures esse credendi sunt: q̄ nō singula singulari hoīes habēt vitia: sed plura. **N**ec putandū est q̄ vñus fornicatiōis spiritus: seducat eū qui in britānijs fornicat et illū q̄ in india: v̄l in alijs locis. **N**eq̄ vñus esse ire spiritū qui diuersis in locis diuersos hoīes agitet. **S**ed puto magis spiritū fornicatiōis vñus ē: et īumeros q̄b officio ei pareat: et p̄ singulos hoīes diuersi sp̄s sub ipo p̄ncipē militates: q̄ ad h̄mōi peccata eos sollicitent. **S**imiliter iracudie principem vñus esse arbitror: et innūeros sub ipo: et idē de ceteri p̄ctis senti endū. **I**deo nō vñus p̄ncipatus dicis ab apostolo: s̄z plures cōtra quos nobis pugna est. **E**sse tamen reor omnū horū p̄ncipē in nequitiā eminētōre: et in scelere fortiorē: qui totum mundū

queū isti **Sp̄s fornicationis an vñ.**

Josue Ca. XI

quem isti speciatim sollicitant: velut omnū p̄ncipum dix: et totius militie magister exagiter: qui per iabin significatur. **P**uto autē quia sancti cōtra istos incētores peccatorū pugnātes: et vincētes vñūquēg minuāt exercitum demonū: et velut plurimos eq̄s iterimāt (Verbi causa) vñinā is q̄ pudice viuēdo sp̄m fornicatois supauerit fyltra fas sit illū spiritū q̄ ab eo vici ē alii hoīem pugnare: s̄z sicut ille sp̄s q̄ rogabat iestūne in abyssū mitteref: cōsequēs videſ q̄ singuli victi vel in abyssū vel in extēriores tenebras: vel locū sibi dignū abducāt a iusto iudice xp̄o: et inde nō ē q̄ plurimo nūero demonū īa deuictō: ad fidez gētes venire laxenf. **S**i autē difficile ali cui vel fabulosū videſ singulis peccatib⁹ plurima inesse demonia: ad euāgelij redeat auctoritatē: et iuueniet demoniacū q̄ in sepulchrīs habitabat: cū interrogareſ a christo: qd̄ tibi nomē est: r̄ndisse legio. **D**ar. 5. a **L**uc. 8. c **Q**uid ḡmiz si p̄ singula genera p̄ctōrū: singuli demōes ascribant: cū sc̄ptū sit in vno hoīe ītegrā fuisse legione. **S**ūt ḡ in manib⁹ eoꝝ gladij ancipites qui pīmat p̄trarias v̄lutes. **D**ic **P**aul⁹ ait: **D**eus

Nico.de lyra

Vpacis

a **A**bsq̄ vrbib⁹ q̄ erāt r̄c. **I**llas em dimisit duplici de causa: vt patet in se q̄ntib⁹. **T**ū q̄r aliq̄s nō cepit. **T**ū q̄r illas q̄s cepit dimisit filiū israel vt ēent eis ad p̄sidiū. **b** **C**ūnā tm̄ asor r̄c. **d** illis q̄s cepat iosue: qd̄ fecit q̄r rex asor induxerat alios reges ad pugnādū p̄tra filios isrl. **c** **C**epit itaq̄z iosue oēs terrā mō. r̄c. **H**ic p̄seq̄nt describit vitorie obtēt: p̄ b p̄ iosue obtinuit terraz p̄ maiori pte: et q̄ntū sufficiebat tūc habitationē filiōz israel: q̄r mīte ciuitates et ville remāserit: q̄ nō fuerūt acq̄site tpe iosue p̄ut dīc̄ infra. xiiij. ca. **d** **M**ulto tē pore pugnauit iosue r̄c. **I**. lex annis ad minus vt v̄ldebit isra. xiiij. capitulo. **h** **e** **N**ō fuit ciuitas q̄ se r̄c. hoc dī p̄ maiorī pte le tradiderūt: allque tñ remāserūt aduersarijs: vt dictum est: et est modus loquēdi hyperbolic⁹: sicut supra posuit exemplū de currētibus ad spectaculum. **f** **P**reter eueum q̄ habita bat r̄c. hoc dīc̄ ad ostendendū q̄ ciuitates q̄ tradiderūt se et: hoc fecerūt v̄tūte armōz coacte: et s̄o nō meruerūt clemētiā aliquā: sicut meruerūt gabaonite: qui erat euei: vt hic dīc̄: et iuerūt extra terrā suā ad filios israel/ad querēdū cū eis pacem et misericordiā: vt dictū est supra. ix. **g** **i** **In** tempore r̄c. interfecit enachim. i. gigantes. **b** **D**e motanis hebron: qd̄ est intelligendū q̄tū ad p̄tē tm̄: quia aliqui remanserūt q̄s caleph postea interfecit: vt habet infra. xv. ca. nī si dicat q̄ factū caleph hic ponit p̄ anticipationē: et ascribat iosue: eo q̄ caleph habuit illā terrā ex iosue p̄cesside: vt habet infra. xliij. ca. **E**t huic dicto p̄sonat qd̄ dīc̄ **Judic.** i. de expugnatōe hebron post mortē iosue: vel q̄ iosue in debellatōe gigantum hebron fuerit cū caleph et eo p̄ncipaliōz: ppter qd̄ sibi ascribit. vñ subditur: i **M**on reliquityllum de stirpe enachim in terra filiōz isrl absq̄ ciuitatibus gaza et geth et acoto: in q̄bus solis reliqui sunt. **k** **N**ō filius naue q̄ solam iudeam tenuit: sed iesus christus ad quez ex omni terra et ex omni natōe occurrat multitudō credentiū. **C**epit ergo iosue omnem terraz sicut locut⁹ est dñs ad moysen: et tradidit eam in possessionem filiūz israel s̄m partes et tribus suas: qui euitq̄z terra a plijs.

ca. **S**ed si istud ultimū dicat: oportet dicere p̄seq̄nter q̄ illud qd̄ dīc̄ **Judic.** i. post mortē iosue de expugnatōe cariatharbe dīc̄ p̄ recapitulationē. **k** **Q**ui euitq̄z ter. a p. s. communib⁹: quia postea legunt facta plia in forib⁹ particularib⁹ tribū filiōz israel: vt habet. xv. ca. et **Judic.** i.

Dic. 48. b pacis pteret sathanan sū pedes v̄os velociter. si enī vn̄ ē sathanas quō pōt p̄trit esse et itez opari: forte ḡ tā ci putādi sunt sathane q̄nti sūt q̄ opa ei faciūt. **T**ā i sapienti dici videt: Quia ip̄o maledicēs sathanan ipse maledicit animā suā. In libello q̄z q̄ appelaſ testamētū. p̄. patriarcharā: q̄ nō habet i canone inueni q̄ p̄ singulos peccātes: singli sathane icelli gi debeant. Preterea sathanas aduersari d̄r: **H**̄es ḡ q̄ aduersant v̄lūtati dei sathane p̄nt dici. **H**eat est ergo q̄ sp̄nālē macherā tenēs nō auſert eā a ceruicib̄ hōz hostiū. Unde **P**5.13. b Hieremias: Maledictus hō q̄ facit opa dei negligenter: et auſert mache rā suā a sanguine iniquoz: b si p̄m lit terā intelligam: necesse ē indesinenter sanguinē fundere qd iudei putātes crudeles sūt et velociſ ad effundēt sanguinē. **M**os aut nō auſeramus gladiū v̄bi dei a sanguine h̄ria rū v̄tūtū q̄ interficiunt: cū opa eorū nō facim. **A**ug. Quia p̄ dñm factū ē p̄fortari cor eoz: vt obuiā irent ad bellum isrl: vt extermiārent: ita vt nō dareſ eis misēdia ſz: vt extermi na rent ſic dixit dñs ad moysen. Ita dictū est p̄ dñm cōfortari. i. obdurari cor eoz: ſicut de pharaone: q̄ diuino altoq̄ iudicio fieri dubitandū nō est cū deserit de: et p̄ſidet inimic̄ qd ſic accipiendū est ſicut et ibi Sed hic ali ud mouet quō dictū sit: ad hoc cōfor tam cor vt exurget in bellū aduersus israel: et ideo nō p̄berēt eis mif recordiā quālī p̄benda eſſet: ſi nō bel laret: cū deus p̄ceperit nulli eſſe par cendū: et ideo gabaonitis eſſe par cē dum: q̄ ſe de longinqua terra v̄eire fingentes eoz iurationē tenuerant. Sed quō quibusdā v̄lro israelite p̄ buere miſericordiam quālī cōtra dei mandatum ad hoc dictum eſſe intelli gendum eſſet: iſtos ita bellasse vt non eis parceret: nec ab iſpis israelite ne gleto dei mādato ad miſericordiam flecterent. Quod quidem duce iefu qui dei p̄cepta diligēt ſeruabat: nō eſſt credendū fieri potuisse. Sed nec iſpe iſtos tam cito deleuiffet: niſi con spirātissime cōtrairent: et ita fieri po ſet vt eis ab illo non debellatis qui dei p̄cepta implere curabant: remā ſiſſent ad illud tempus quo eis po ſet parcerē post mortem iefu: qui non ſanta cura mādata dei faciebat. Naz et eo viuente quibusdam illi peperce runt eos tantū ditioni ſue ſubiugan tes: quosdam vero nec vincere potuerunt. Sed hec nō illo duce facta ſūt ſed eis iam ſener vacaret a bello: tñ eis terras diuidens vt iſpi iam cum illo non bellante diuifas ſibi terras partiz hostevacuas tenerent: partim pugnando caperēt. **k** Quieuit q̄z terra. Nō ſub iefu filio nauē: ſb quo menq̄ ſere ceſſauit a bellis: ſed ſub iefu christo: venisti enim ad iefuz et in baptismo peccatorū remiſſionez conſecutus es: et iam in te non pu gnat caro aduersus ſpiritum: et ſpi ritus aduersus carnē. Feffauit ḡ terra tua a bellis: ſi tñ mor tem iefu in corpore tuo circuferas: vt ceſſantib̄ in te omnib̄ prelijs v̄ pacific̄ efficiaris et voceris filī dei. Sed hoc ſi et cum bella trālegeris et adūarios ſegeri: tunc requiesces ſub v̄ite tua: que eſt p̄p̄ ſub ſicu tua: q̄ eſt ſpiritualis.